2

Проект
Внесен Главой города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
							                                              Принято
									__________________

О плане работы Думы города
Ханты-Мансийска на второе
полугодие 2016 года

Рассмотрев проект плана работы Думы города Ханты-Мансийска на второе полугодие 2016 года, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Утвердить план работы Думы города Ханты-Мансийска на второе полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города  Ханты-Мансийска			                         	                                                              В.А. Филипенко

										Подписано
						___________________

Ханты – Мансийск
__________________
№ __________- V  РД

[bookmark: _GoBack]

Утвержден Решением
 Думы города Ханты-Мансийска
 от ___________ 2016 года №______

План  работы
Думы города Ханты-Мансийска
на второе полугодие 2016 года

Содержание:

1. Основные задачи Думы города на 2016 год  …………………………………………………………………...…...стр. 3
2. Циклограмма работы Думы города на 2016 год   ……………………………………………………………….... стр. 4
3. Вопросы, рассматриваемые и принимаемые Думой города в рамках полномочий  …………………..…………стр. 5
4. Контрольные вопросы  ……………………………………………………………………………………………..…стр. 6
5. Работа депутатов с избирателями  ………………………………………………………………………..…….……стр.  9
6. Учеба депутатов Думы города, обмен опытом работы  ……………………………………………….………….. стр. 10
7. План работы на 3 квартал:
- совместная комиссия  ………………………………………………………………………………………. стр. 11
     8. План работы Счетной палаты города Ханты-Мансийска на 2016 год  …………………..…………………...… стр.

Основные задачи Думы города на 2016 год

1. Осуществление контроля за исполнением бюджета города Ханты-Мансийска.
2. Осуществление контроля за ходом реализации муниципальных программ в рамках исполнения бюджета города Ханты-Мансийска.
3. Осуществление контроля за исполнением Администрацией города и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.
4. Приведение в соответствие действующему законодательству Устава города Ханты-Мансийска.

Циклограмма работы Думы города
на третий квартал 2016 года

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	1.Совещание аппарата Думы города (еженедельно                   с 10 часов).
	1.Заседание комитета по городскому хозяйству (1, 2, 3 вторник каждого месяца с 14 часов).
	1.Заседание комитета по бюджету (1, 2, 3 среда каждого месяца с 14 часов).
	1.Заседание комитета по социальной политике (1, 2, 3 четверг каждого месяца с 14 часов).
	1.Заседание Думы города (последняя пятница каждого месяца с 10 часов).

	2.Участие в аппаратном совещании Главы Администрации города (еженедельно  с 14 часов).
	2.Заседание совместной комиссии Думы города (последний вторник каждого месяца              с 14 часов).
	2.Заседание комиссии по местному самоуправлению (1, 2, 3 среда каждого месяца с 16 часов).

Примечание: 	1. Внеочередное заседание Думы города (в соответствии с Уставом города).
2. Заседание Совета Думы города (по мере необходимости).
3. Депутатские слушания (в соответствии с Регламентом Думы города).
4. Прием граждан по личным вопросам депутатами Думы города (еженедельно по графику), в том числе в городской общественной приемной.

Вопросы, рассматриваемые и принимаемые Думой города в рамках полномочий

	№ п/п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные за подготовку

	1.
	О ходе выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016 год               за девять месяцев 2016 года.
	октябрь
	Департамент муниципальной собственности

	2.
	О деятельности Думы города 5 созыва:
- за первое полугодие 2016 года,
- за третий квартал 2016 года.

сентябрь
сентябрь
	Дума города Ханты-Мансийска 5 созыва

	3.
	О деятельности Счетной палаты:
- за первое полугодие 2016 года,
- за третий квартал 2016 года.

сентябрь
октябрь
	Счетная палата

	4.
	Об итогах социально-экономического развития города            за девять месяцев 2016 года и параметрах прогноза на 2017 год.
	октябрь
	Управление экономического развития и инвестиций

	5.
	О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год.
	декабрь
	Департамент управления финансами

	6.
	О плане работы Думы города 6 созыва на первое полугодие 2017 года.
	декабрь
	Дума города

	7.
	О деятельности постоянных комитетов Думы города             6 созыва за четвертый квартал 2016 года
	декабрь
	Председатели комитетов

Контрольные вопросы

	№ п/п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Информация федеральных органов, функционирующих на территории города:
-   о состоянии законности на территории города за первое полугодие 2016 года;

- о состоянии контрольной работы по мобилизации доходов в бюджет города за первое полугодие 2016 года,  за девять месяцев 2016 года;

-   об обеспечении охраны общественного порядка и борьбе с преступностью в городе за первое полугодие 2016 года.

сентябрь

сентябрь
ноябрь

сентябрь

Ханты-Мансийская межрайонная прокуратура

Межрайонная инспекция ФНС России №1 по ХМАО-Югре

МО МВД России «Ханты-Мансийский»

	2.
	Об исполнении бюджета города Ханты-Мансийска:
- за первое полугодие 2016 года,
- за девять месяцев 2016 года.

сентябрь
ноябрь

Департамент управления финансами

	3.
	О выполнении муниципальных программ, одобренных Думой города, в рамках исполнения бюджета города:

за первое полугодие 2016 года

-   «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске» на 2016 – 2018 годы;

- «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2016 – 2018 годы;

-   «Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности и правопорядка в городе Ханты-Мансийске» на 2016 – 2020 годы;

-    «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска на 2016 – 2020 годы»;

- «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Ханты-Мансийске на 2016 – 2020 годы»;

- «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска на 2016 – 2020 годы»;

-    «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2016 – 2020 годы;

за девять месяцев 2016 года:

- «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» на 2016 – 2020 годы;

- «Содействие развитию садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан города Ханты-Мансийска» на 2016 – 2017 годы;

- «Развитие внутреннего и въездного туризма в городе Ханты-Мансийске на 2016 – 2017 годы»;

- «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска на 2016 – 2020 годы»;

- «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2016 – 2020 годы»;

- «Молодежь города Ханты-Мансийска» на 2016 – 2020 годы;

- «Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске» на 2016 – 2020 годы;

- «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2016 – 2020 годы.

сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

МКУ «Служба социальной поддержки населения»

МКУ «Служба социальной поддержки населения»

Отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений

Департамент муниципальной собственности

Департамент городского хозяйства

Департамент городского хозяйства

Управление экономического развития и инвестиций

Управление экономического развития и инвестиций

Департамент муниципальной собственности

Управление общественных связей

МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»

Департамент градостроительства и архитектуры

Управление физической культуры, спорта и молодежной политики

Управление кадровой работы и муниципальной службы

Управление экономического развития и инвестиций

	4.
	О рассмотрении проектов муниципальных программ                   и изменений в них, вносимых Главой Администрации города до утверждения им в рамках полномочий на одобрение Думой города.
	по мере поступления
	Администрация города

	5.
	Представление Думе города кандидатур граждан, претендующих на должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений до заключения с ними трудового договора.
	по мере поступления
	Администрация города

Работа депутатов Думы города с избирателями

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Организация приема граждан по личным вопросам:
- в помещении Думы;
- по месту работы;
- по избирательным округам;
- в городской общественной приемной.

	по графику
	депутаты Думы города

	2.
	Работа с письмами и обращениями граждан.

	постоянно
	депутаты Думы города

	3.
	Участие в работе комиссий, рабочих групп, советов по вопросам, затрагивающим интересы и права избирателей.

	постоянно
	депутаты Думы города

	4.
	Участие в общероссийском дне приема граждан.

	декабрь
	депутаты Думы города

Учеба депутатов Думы города, обмен опытом работы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Участие в обсуждении проектов правовых актов органов государственной власти ХМАО-Югры.
	весь период
	депутаты, юридическое управление Думы города

	2.
	Участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях.
	весь период
	депутаты, аппарат Думы города

	3.
	Взаимодействие с органами местного самоуправления муниципальных образований в соответствии с заключенными соглашениями о межмуниципальном сотрудничестве.
	весь период
	Глава города,
депутаты Думы города

	4.
	Консультации по организации депутатской деятельности.
	по мере обращения
	заместитель Председателя Думы города,
аппарат Думы города

	5.
	Выпуск сборников (дисков) муниципальных правовых актов, принятых Думой города.
	один раз в полугодие
	аппарат Думы города

План работы совместной комиссии на третий квартал 2016 года

	№ п/п
	Наименование, тематика вопроса
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	О готовности муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году.
	сентябрь
	Департамент образования, МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий»

	2.
	О готовности предприятий ЖКХ к работе в зимних условиях.
	сентябрь
	Департамент городского хозяйства